
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

"2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica" 

EXP-UNC: 0004715/2017 

VISTO: 

La Ordenanza N°  2/2016 del Honorable Consejo Directivo, en la que se establece 
el reglamento interno de la Escuela de Posgrado de la Facultad de Ciencias Químicas 
(FCQ). 

A que en su Art. 281  se establece que los Departamentos y Unidades Académicas 
de la FCQ y los Colegios Profesionales elevarán la propuesta de sus representantes en el 
Consejo Asesor de Actualización Profesional (CADAP), cuya duración será de 2 años en 
sus funciones, pudiendo ser reelegidos sólo por un nuevo período consecutivo. 

ATENTO 

A la necesidad de designar los integrantes del Consejo Asesor de Actualización 
Profesional (CADAP) para un nuevo período. 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

RESUELVE 

Artículo 1°.- Aprobar la constitución del Consejo Asesor de Actualización Profesional 
(CADAP) con los representantes de los Departamentos y Unidades Académicos de la 
Facultad de Ciencias Químicas y de los Colegios Profesionales en un todo de acuerdo con 
lo establecido en la Ord. N°  2/2016 del HCD, reconociendo sus funciones a partir del 1 r  de 
abril de 2019: 

Titulares 

Departamento de Bioquímica Clínica 
Dra. Lorena Guasconi 

Departamento de Farmacología 
Farm. Cecilia Gallego 

Departamento de Química Orgánica 
Dra. Verónica Baroni 

Suplentes 

Dr. Paulo Cortés 

Dr. Pedro Armando 

Dra. Elizabeth Laura Moyano 

Departamento de Química Teórica y Computacional 
Dra. María Belén Oviedo 	 Mgter. Juan Andrés de la Rosa Abad 

Departamento de Farmacia 
Dka. Virginia Aiassa Dra. Paulina L. Páez 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

"2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica" 

Departamento de Química Biológica Ranwel Caputto 
Dra. Alicia Degano 	 Dr. Germán A. Gil 

Departamento de Fisicoquímica 
Dr. Manuel A. Pérez 	 Dra. María Valeria Pfaffen 

Colegio de Farmacéuticos 
Farm. Isabel Tenllado 	 Farm. Patricia Martínez 

Colegio de Bioquímicos de la Provincia de Córdoba 
Bioq. Esp. Mariel Alejandra Borda 	 Bioq. Esp. Fernando Raúl Venezuela 

Colegio Profesional de Licenciados y Técnicos en Química 
Industrial e Industrias Alimenticias de la Provincia de Córdoba 
Lic. Jorge Chiodi 	 Lic. Antonella Bruno 

Artículo 20.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese 
y Archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A DOCE DÍAS DEL MES DEABRlL DE DOS MIL 
DIECINUEVE 

Resolución N° 381 SC/mc 

Prof. Dra, SILVIA G. CORREA 
SECRETARLA GENERAL 

Fecuttad de Cencas QuirÑc UtNO 

Prat Dr. MAR o M. MARISCAL 
VlCElIC.4o 

Facultad de CkWm Qucas. UNC 


